ra

ra Parisiis a nostris differant; scrupulus nempe pendet grana viginti quatuor; drachma continet grana LXXII., uncia est drachmarum octo, granorum nempe DLXXVI., libra complectitur uncias XVI.

Disquisita nova hac Mercurii præparatione non dubito, quin omnis bene percipiat, Mercurium ita aptatum, cum unguento mercuriale pari passu ambulare posse. Divisio, solubilitas & dulcedo sunt qualitates, quæ in præparatione mercuriale reperiri debent, his fane aqua vegeto-mercurialis præ Mercurio sublimato gaudet, quanquam non omnem amiserit causticitatem, quod sapor metallicus probat, & effectus, qui ab ea in ventriculo proferuntur, manifestant; tamen sine omni comparatione sublimato dulcior est.

§. XII.

Anterior ut lucremur, pro rerum circumstantia venæ sectio suadenda est, postquam primæ viæ ab impuris liberatae sunt aqua laxat. vien, vel alio purgante.

In principio Hyperostoseos & incremento omnium maxime laudabilis est inunctio mercurialis, cuius auxilio Mercurius millesies magis divisus, quam ullius alterius

ope

ope divisionis, consideratis ad ingressum
viis, corpus nostrum intrare cogitur. Ad
hoc Suffulciendum sequentibus stringo:
quando verum est (quod ad nostra tem-
pora deficiente alia veritate assumi debet)
Mercurium ex divisione subtilem, fugacem,
penetrabilem, solum activum reddi, effe-
ctus de majori divisione & promptus &
certus arguitur juste; major divisio, Mer-
curio, ad vasa perspirationis insensibilis, la-
cteis vasis intestinorum longe minora, in-
tranda subacto acquiritur certe; ergo Mer-
curius via divisionis tam angusta ad ingre-
sum subactus ultimo divisus ingrediens, ef-
fectum & promptum producit & certum.
Vasa perspirabilia esse lacteis intestinorum
longe minora ex communibus in secretio-
num lege factis tentaminibus evidenter de-
claratur. *Mercurium illa intrare, & effectus*
velocissimos, minoribus adhuc cautelis,
quam si per vias chylificationis in sanguinis
*massam mittatur, junctos proferre, obser-
vationibus evictum est.* Concludendum sa-
ne: quum Mercurius nulla alia via, nisi
per vasa peripheriae corporis ad interio-
ra immittatur, tam exacte dividendus,

C

virtus

virtus a divisione petenda ; ad virtutem
obtinendam potius ergo vasa perspirationis
Mercurius ut intret, est ordinandus. For-
mulam , ad Hyperostosin sanandam optimam
talem adpono:sume pinguedinis fuillæ
bene lotæ uncias Duas, ceræ albæ unciam
β ; his liquefactis & mortario marmoreo
inditis adde Mercurii ex cinnab: rediviv:
Drach: duas , terantur pilo ligneo , do-
nec dispareant ; tum iterum Mercurii
Drachm. duas admisce , & divide ad ple-
nariam extinctionem: ita continuandum ,
donec duæ Mercurii unciae in pinguedine
exactissime sint divisæ. Hujus ungenti
usum , & cautelas , aliaque requisita nul-
lo modo negligenda hic prætermitto , in
libris enim bonis practicis ubique reperi-
untur , simul etiam decocta sudorifera , &
ordinaria cum vivendi ratione pro re na-
ta judicium & experienta præscriperunt.
Tantum pro sanatione principii Hypero-
stoseos & incrementi, licet ossis tumores
pro ultimo & deterrimo morbi venerei
symptomate habendi sint, obtinenda sa-
tis fuisse , nisi ossis substantia citato gra-
du putrilaginem pernicioſiſſimam adprope-
ret.

ret, gnarus scio; hoc autem in casu, ubi periculum foetidissimæ corruptionis instat, ad majorem vigorem ex Mercurio obtinendum, aquam vegeto - mercurialem simul cum frictione adhibendam esse observaciones docent Pressavianae. Utpote ad uncias sex decocti, ex Rad: Alth., Bardan:, Polypod:, Saffaparill., ligni Guajac:, auditur cochlear unum aquæ vegeto - mercurialis, ascendendo ad tria cochlearia; binis vicibus in die absumenda est hæc quantitas. Circumstantiæ morbi & ægri non prohibent dosin aquæ vegeto - mercurialis auctam, potius indicant.

Si attactui dolor nullus, nullusque tumor, functio libera, ceteraque symptoma pacata resolutionis finem manifestaverint; vasorum vigorem tum medicamentis juvamus roborantibus.

In Hyperostosi ad exulcerationem (perceptis signis *f. IX. N^o 4.* notatis, tertium cariei genus *f. VIII. proplema*) ossium laminas interducentem deventa, quando partes incumbentes molles, vel adjuvantibus impositis emollientibus, & per hæc fluctuatio extrorsum magis allecta

aperturam jussit, vel potentia materiæ, ad externas magis laminas stagnantis, hafque perfringentis, solutæ sunt: mediantे pulvere ex Myrrh., Mastich., succ., Euphor., Aloë, Oliban. &c. in majori hujus cariei incessu, offis perforatione, succurrentibus balneis, si membrum illud imponi possit, ex herbis anteputredinosis; exfoliatio est promovenda, non intermisfa methodo procreatione morbi proprii sibi præfixa. In maximo Hyperostoseos gradu, qui ad plenariam offis, & exinde totius membra corruptionem devenit, quod quidem de raro contingentि est; si corpus ceterum a miasmate venereo liberatum, vires ægri non exhaustae, & hyperostosis non sit multiplicata de totius membra extirpatione est cogitandum; nisi pars ipsa illam interdicat. Obstantibus his morbus morbum pacificat morte.

ICONUM